



COMUNE DI CALATABIANO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Tecnica

DETERMINA AREA TECNICA N. 208 DEL 29.12.2017

DETERMINAZIONE N. 1063 DEL 29.12.17 REGISTRO GENERALE

Oggetto: Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale elettrico per illuminazione pubblica stradale. Ordine Diretto di Acquisto sulla piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione.

CIG: Z4F218A410

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che questa Amministrazione gestisce direttamente in economia parte dell'impianto di illuminazione pubblica;

Accertata la necessità di dotare alcune vie comunali, attualmente al buio, di appositi apparecchi illuminanti per scongiurare eventuali episodi criminosi e/o incidenti stradali dovuti a tale contesto ambientale;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Rilevato che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 37, comma 1, del D.lgs 50/2016, ai sensi del quale "Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza";

Rilevato, altresì, che l'art. 36 comma 2 lettera a) del citato decreto legislativo 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

Verificato che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi per la fornitura in oggetto di convenzioni attivate ai sensi dell'art. 26, comma 3 della legge 488/1999 da Consip S.p.a. come risulta dall'apposito sito internet www.acquistinrete.it;

Considerato che il ricorso al mercato elettronico di Consip favorisce soluzioni operative immediate e tali da garantire principi di trasparenza e semplificazione della procedura, di parità di trattamento e di non discriminazione, di snellire le procedure di acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto; il ricorso al MePA consente nell'immediato l'individuazione a parità di qualità di prodotto, del soggetto che offre il bene al prezzo più basso; è possibile effettuare acquisti attraverso il MePA di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso tre modalità: l'emissione dell'ordine diretto di acquisto (OdA), la richiesta di offerta (RdO) e la Trattativa diretta;

Appurata, mediante consultazione del portale acquistinretepa.it, la presenza dei materiali oggetto della presente procedura di approvvigionamento, offerti, per le quantità necessarie, al prezzo complessivo di €. **9.222,96**, incluso Iva al 22% dall'operatore economico PANCAVI S.R.L. con sede in Misterbianco (CT) - Strada Cardillo s.n. p. IVA : 00697120871, abilitato al suddetto

bando/iniziativa;

Ritenuto, per i motivi su riportati, di procedere alla formalizzazione dell'ordine diretto di acquisto delle necessitanti lampade votive alla ditta PANCAVI S.R.L. con sede in Misterbianco (CT) - Strada Cardillo s.n. p. IVA : 00697120871;

Dato atto, altresì:

- che il punto ordinante sul MePA e Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica;

- che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all'ANAC, il seguente CIG [Z4F218A410];

- che i requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 vengono verificati da Consip in fase di abilitazione del fornitore e successivamente con cadenza semestrale;

Visto il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto l'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

Visti il d.l. 52/2012 e il d.l. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013, esecutiva;

Visto il decreto lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Nuovo Codice dei Contratti";

Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 624 del 26.09.2017 con la quale il sottoscritto è stato assunto a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110 co. 1 del D.L.gs. n. 267/2000 e la determinazione Sindacale n. 30 del 27.09.2017 con la quale il sottoscritto è stato incaricato di Posizione Organizzativa Area Tecnica e Area SUAP Ecologia Ambiente;

DETERMINA

- 1) di affidare**, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, tramite ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, all'operatore PANCAVI S.R.L. con sede in Misterbianco (CT) - Strada Cardillo s.n. p. IVA : 00697120871 la fornitura di materiale elettrico vario per pubblica illuminazione (Pali, Apparecchi Led, accessori e compreso trasporto) meglio dettagliate nell'allegato elenco di acquisto, per una spesa complessiva di di €. **9.222,96** compreso di iva al 22%;
- 2) di precisare** che, ai sensi dell'art. 192 del Decreto Lgs.vo n. 267/2000;
 - a) l' oggetto del contratto è la fornitura di materiale elettrico vario per pubblica illuminazione (Pali, Apparecchi Led, ed accessori) meglio dettagliate nell'allegato contratto di acquisto
 - b) il contraente viene scelto attraverso il mercato elettronico per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D. Lgs.vo n. 50/2016;
 - c) la forma del contratto è quella generata dal sistema www.acquistinretepa.it mediante scambio di corrispondenza commerciale che può consistere anche nello scambio del documento di ordinativo e di accettazione, firmato digitalmente;
 - d) le clausole essenziali del contratto sono quelle indicate sul sito internet ufficiale www.acquistinretepa.it fissate dai bandi di abilitazione dei fornitori a partecipare al mercato elettronico;
 - e) l'importo complessivo della fornitura è di €. **9.222,96**
- 3) di impegnare** la spesa complessiva di €. **9.222,96**, imputando la stessa al Bilancio Comunale 2017-2019, Capitolo: 20150104 (Miss. 1 Prog. 5 Tit. 2) esercizio finanziario 2017;
- 4) di dare atto** del rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/7/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, considerato che la fornitura è acquisita nell'ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA), realizzato da Consip per conto del MEF;
- 5) di dare atto che:**
 - a) l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

- b) ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., è stato assegnato dall'ANAC, tramite procedura informatica, il codice CIG n. [Z4F218A410];
- c) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016, nonché il PO sul MePA è il sottoscritto responsabile dell'Area Tecnica;
- d) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito web istituzionale;
- e) non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012;
- f) l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
- g) i requisiti di ammissibilità di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 vengono verificati da Consip in fase di abilitazione dell' operatore economico al MePA e successivamente con cadenza semestrale;

6) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario, al fornitore tramite MePA e all'Albo Pretorio online.

IL RESPONSABILE DELL' AREA
dr. Arch. Salvatore Leonardi



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

- all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
- all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

✓ esercizio finanziario 2017:

€ 9222,96 # sul cap. 20150104 (Miss. 01 Progr. 05 Titolo 1) imp. N. 1903/2017

Calatabiano li, _____

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rosalba Pennino

Non coerente con le regole
di tempestività dei pagamenti
e di pareggio di bilancio

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanzia
Rag. Rosalba Pennino

PROT. N. 16025 del 29/12/2017

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO	
Nr. Identificativo Ordine	4081682
Descrizione Ordine	FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO VARIO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE
Strumento d'acquisto	Mercato Elettronico
CIG	Z4F218A410
CUP	non inserito
Bando	BENI
Categoria(Lotto)	Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta
Data Creazione Ordine	29/12/2017
Validità Documento d'Ordine (gg solari)	4
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente	02/01/2018
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	COMUNE DI CALATABIANO
Codice Fiscale Ente	00462070871
Nome Ufficio	AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE
Indirizzo Ufficio	PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 32, 95011 - CALATABIANO (CT)
Telefono / FAX ufficio	0957771056/0957771080
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica	8PND72
Punto Ordinante	SALVATORE LEONARDI / CF: LNRSVT59P24D623F
Email Punto Ordinante	UTC@COMUNE.CALATABIANO.CT.IT
Partita IVA Intestatario Fattura	00462070871
Ordine istruito da	SALVATORE LEONARDI
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione Sociale	PANCAVI
Partita IVA Impresa	00697120871
Codice Fiscale Impresa	00697120871
Indirizzo Sede Legale	STRADA CARDILLO - 95045 - MISTERBIANCO(CT)
Telefono / Fax	095471355/095475438
PEC Registro Imprese	PANCAVI@POSTACERTIFICATA.CC
Tipologia impresa	SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	118742
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	22/11/1978
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	CT
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza	3560833
INPS: Matricola aziendale	2101976776
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero	78067864/87
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	Non inserito
CCNL applicato / Settore	TERZIARIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI	
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)	IT47R0103084070000000658605
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)	CARMELO LA ROSA GUIDO LA ROSA

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura

Oggetto dell'ordine (1 di 9) - Metaprodotto: Prolunghe

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: PALO118RSI118168604 - Codice articolo produttore: PALO118RSI118168604 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 100 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Marca: CAMPION - Nome commerciale della prolunga: PALO RASTREMATO 11800x4x168x 89 Z - Prezzo: 262,60 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sezione cavo [mm²]: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione di alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: Standard Europeo © - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (2 di 9) - Metaprodotto: Prolunghe

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: PALO108RDIBH - Codice articolo produttore: PALO108RDIBH - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 100 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Marca: CAMPION - Nome commerciale della prolunga: PALO RASTREMATO 10800x4x139x 60 Z - Prezzo: 189,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sezione cavo [mm²]: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione di alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: Standard Europeo © - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (3 di 9) - Metaprodotto: Prolunghe

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: PALO068CDZ0027 - Codice articolo produttore: PALO068CDZ0027 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 100 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Marca: CAMPION - Nome commerciale della prolunga: PALO CONICO 6800x3x128x 60 Z - Prezzo: 103,80 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sezione cavo [mm²]: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione di alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: Standard Europeo © - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (4 di 9) - Metaprodotto: Lampade a led

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CREE.XSPC98 - Codice articolo produttore: CREE.XSPC98 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Conformità ai cam: NO - Disponibilità minima garantita: 100 - Efficienza energetica: NO - Etichette ambientali: Nessuna etichetta - Flusso luminoso [lm]: 12100 - Grado di protezione ip: - Marca: CREE - Nome commerciale della lampada a led: LED APPARECCHIO LED 98W 12100Lm 4K IP66 - Potenza assorbita [w]: 98 - Prezzo: 233,09 - Prezzo per unità di prodotto: 233,09 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Temperatura di colore [°k]: 4000 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di attacco: E27 - Tipologia : 1 - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo

Oggetto dell'ordine (5 di 9) - Metaprodotto: Adattatori

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CONSMW127/168 - Codice articolo produttore: SMW127/168 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 200 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: CONCHIGLIA - Nome commerciale dell'adattatore: PORTELLO DA PALO 45x186 mm. AL - Prezzo: 8,82 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: 10A - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (6 di 9) - Metaprodotto: Adattatori

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CONMMW/216/1 - Codice articolo produttore: CONMMW/216/1 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 200 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: DKC - Nome commerciale dell'adattatore: MORSET. GRANDE 1

FUSIBILE classe II - Prezzo: 11,69 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: 10A - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (7 di 9) - Metaprodotto: Prolunghe

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: PALOACC.MS7Z - Codice articolo produttore: PALOACC.MS7Z - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 100 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Marca: PANCAVI - Nome commerciale della prolunga: BRACCIO CURV. 100x150x60 Z - Prezzo: 40,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sezione cavo [mm²]: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione di alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: Standard Europeo © - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (8 di 9) - Metaprodotto: Prolunghe

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: PALOACC.MS7Z89 - Codice articolo produttore: PALOACC.MS7Z - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Disponibilità minima garantita: 100 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Marca: PANCAVI - Nome commerciale della prolunga: BRACCIO CURV. 100x150x60 Z - Prezzo: 75,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sezione cavo [mm²]: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione di alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia presa: Universale - Tipologia spina: Standard Europeo © - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine (9 di 9) - Metaprodotto: Lampade a led

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: TRASPORTO - Codice articolo produttore: TRASPORTO - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Conformità ai cam: NO - Disponibilità minima garantita: 100 - Efficienza energetica: NO - Etichette ambientali: Nessuna etichetta - Flusso luminoso [lm]: 1 - Grado di protezione ip: - Marca: TRASPORTO - Nome commerciale della lampada a led: TRASPORTO PROVINCIA DI CATANIA - Potenza assorbita [w]: 1 - Prezzo: 300 - Prezzo per unità di prodotto: 300,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Temperatura di colore [°k]: 4000 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tensione alimentazione [v]: 220 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di attacco: E27 - Tipologia : 1 - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto	Nome Commerciale	Prezzo Unitario (€)	Qtà ordinata	Prezzo Complessivo (IVA esclusa)	Aliquota IVA (%)
1	PALO RASTREMATO 11800x4x168x 89 Z	262,60	3 (Pezzo)	787,80 €	22,00
2	PALO RASTREMATO 10800x4x139x 60 Z	189,00	1 (Pezzo)	189,00 €	22,00
3	PALO CONICO 6800x3x128x 60 Z	103,80	14 (Pezzo)	1453,20 €	22,00

4	LED APPARECCHIO LED 98W 12100Lm 4K IP66	233,09	18 (Pezzo)	4195,62 €	22,00
5	PORTELLO DA PALO 45x186 mm. AL	8,82	18 (Pezzo)	158,76 €	22,00
6	MORSET. GRANDE 1 FUSIBILE classe II	11,69	18 (Pezzo)	210,42 €	22,00
7	BRACCIO CURV. 100x150x60 Z	40,00	1 (Pezzo)	40,00 €	22,00
8	BRACCIO CURV. 100x150x60 Z	75,00	3 (Pezzo)	225,00 €	22,00
9	TRASPORTO PROVINCIA DI CATANIA	300,00	1 (Pezzo)	300,00 €	22,00

Totale Ordine (IVA esclusa) €	7559,80
IVA €	1663,16
Totale Ordine (IVA inclusa) €	9222,96

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE	
Indirizzo di Consegna	PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 32 - 95011 - CALATABIANO - (CT)
Indirizzo di Fatturazione	PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 32 - 95011 - CALATABIANO - (CT)
Intestatario Fattura	COMUNE DI CALATABIANO
Codice Fiscale Intestatario Fattura	00462070871
Partita IVA da Fatturare	00462070871
Modalità di Pagamento	Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE
Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE